市关发〔2019〕4号
关于评选推荐2018年度

全市关工委工作先进单位的通知

各区县、西咸新区、各开发区和市级有关部门（系统）关工委：

为深入贯彻落实党的十九大和习近平总书记系列重要讲话精神，开好全市关工委工作会议，引导和激励全市关工委系统追赶超越，为新时代作出新贡献。经市关工委主任办公会议研究决定，拟评选表彰一批在2018年度全市关工委工作中做出突出成绩的先进单位。现将有关事项通知如下：

一、评选推荐范围

全市各级基层关工委。

二、评选推荐条件

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大精神，全力对标全市“追赶超越”定位，紧紧围绕“聚焦‘三六九’,振兴大西安”奋斗目标，积极贯彻落实市委44号文件精神，勇于担当，善于作为，完成2018年各项关心下一代工作任务成效显著；年度工作有计划、有落实、有创新，对中、省、市关工委安排的工作及活动能够积极参与；基层关工委组织力提升明显，党建带关建工作机制健全，五老骨干队伍不断壮大、作用得到充分发挥，关心下一代活动开展经常，有特色，有亮点社会影响大，群众认可度高的关工委组织。

三、评选推荐名额分配

每个区县2个，每个开发区1个，西咸新区每个新城1个，市教育系统1个，市级有关部门1个。

四、评选推荐办法

采取自下而上、逐级推荐的办法产生。对全市拟表彰的先进单位，由市关工委根据推荐情况研究确定。

五、几点要求

1.要按照条件和办法进行推荐，切实把表现特别突出的单位评选出来。要把评选推荐先进的过程作为宣传典型、学习典型、动员更多老同志参与关心下一代事业的过程，作为推动新时代关工委工作创新发展的强大动力。

2.本次评选表彰原则上以基层的街道（乡镇）、社区（村）、学校及区县（开发区）的有关部门等关工委为主。对区县、开发区和市级部门关工委的评选表彰，由市关工委全面衡量确定，名额控制在所表彰单位总数的20%以内。各单位推荐的表彰数量不能突破所分配的名额。今年9月召开的基层关工委建设现场会所观摩的3家单位，由所在区县根据情况，可以不在分配的名额内推荐。

3.向市关工委推荐的拟表彰先进单位要认真填写《2018年度全市关工委工作先进单位推荐审批表》（附后），用A4纸正反面打印（一式2份），并附先进事迹单行材料（2000字左右）。于1月底前将纸质版和电子版同时上报市关工委办公室。

其它未尽事宜，请与市关工委办公室联系。

联系人：陈鸣

联系电话：87383918  18991172257

邮箱：xaggw@126.com.

附件:2018年度全市关工委工作先进单位推荐审批表

                        西安市关心下一代工作委员会

2019年1月8日

附件

2018年度全市关工委工作

先进单位推荐审批表

	单位名称

	成立时间

	负 责 人

	联系电话

	通讯地址
	                                邮编：

	主 要 工 作 成 绩

	街道（乡镇）关工委意见
	区（县）关工委意见
	市关工委意见

	盖  章

2019年   月    日
	盖  章

2019年   月    日
	盖  章

2019年   月    日

注：此表一式2份，A4纸正反打印。

	西安市关工委办公室                          2019年1月 8日印发

PAGE
- 4 -